Администрация муниципального образования
 Запорожское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 7 июля 2023 года                                                                                                                      № 170
О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 года №307/1 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и порядке их применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 27, 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании протеста Приозерской городской прокуратуры от 26.06.2023 года №86-01-2023/281, администрация муниципального Запорожское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.   Внести в постановление от 29.12.2017 года №307/1 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и порядке их применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение» (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.4 Положения читать в следующей редакции: «Взыскания, предусмотренные пунктами 2.1, 2.2 настоящего Положения, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение и урегулированию конфликта интересов.
Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»

2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления, а также размещение его в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на официальном сайте МО Запорожское сельское поселение.
3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Врио главы администрации                                                                                                  Е.А. Шишла
Исп.: Любимова К. А.; 66-319
Разослано: дело – 1, прокуратура – 1.